Yağhanesi’nin
dış cephesi.

Aktepe Üçüncü Kuşağın Elinde

Şükrü Şensal tarafından 1940 yılında kurulan un değirmeni ve yağ-

hanenin bulunduğu İnönü Caddesi’ndeki hanın kitabesinde, binanın hicri

1305 (1888) yılında inşa edildiği yazıyor. Han vaktiyle Çanakkale-İzmir yo-

lunun en iyi konaklama noktalarından biri olarak nam salmış. Giriş kapısı

üzerindeki dört satırlık mermer yazıtta Osman Ağa tarafından yapıldığı bil-

gisinin yanında şu dörtlük yazılı:

“Sezadır vakfını Osman ağanın binbir dem

Ethem Tolon
Yağhanesi (üstte)
ve sabunhanesi
(solda).

Hicri 1283’den Beri...

Ethem Tolon Yağhanesi’nin girişindeki kitabede yazan Hicri 1283

tarihi, binanın 1866–67 yıllarında inşa edildiğini gösteriyor. Burhaniye’nin

merkezindeki Değirmen sokakta bacalı, bahçeli, güzel bir mimariye sahip

olan yapının dış duvarı yıkılmış olduğundan, bahçesinin zaman zaman deve

güreşi alanı olarak da kullanıldığı da oldu.